2024年 5月 22日

  各  位

会 社 名  株 式 会 社 エ コ ス

代表者名 代表取締役

社長執行役員
平   邦  雄

 （コード番号：７５２０  東証プライム市場 ）

問合せ先 常務執行役員 飯 島  朋 幸

 （ＴＥＬ  ０４２－５４６－３７１１）

上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について

当社は、2023年 4月 11日に、プライム市場の上場維持基準への適合に向けた計画を提出し、その内

容について開示しております。2024年 2月末時点における計画の進捗状況について、下記の通りお知ら

せいたします。

記

１． 当社の上場維持基準の適合状況およびその推移

当社の 2024年 2月末時点におけるプライム市場の上場維持基準への適合状況は、下記のとおり

となっております。

2023年 4月 11日付で開示しました計画書において、「流通株式時価総額」が基準に適合しており

ませんでしたが、各種取り組みを進めた結果、全ての上場維持基準に適合しました。

基準日 株主数 流通株式数

流通株式

時価総額
流通株式比率

当社の適合状況

及びその推移

23 年 2月末 19,702人 53,352単位 98.3 億円 45.8％

24 年 2月末 18,785人 54,154単位 128.4億円 46.4％

上場維持基準 800人 20,000単位 100億円 35％

当初の計画に記載した計画期間   2026年 2月末

2024年 2月末時点における適合状況 適合 適合 適合 適合

（注）当社の適合状況は、株式会社東京証券取引所に提出している株券等の分布状況表（2024年 2月 29

日時点）に基づいて記載しております。

２． 上場維持基準の適合に向けた取り組みの実施状況及び評価

当社は、上場維持基準の適合に向けて、「中期経営計画の着実な遂行」、「ＩＲの充実およびサステ

ナビリティ施策の推進」、「ガバナンス体制の強化」に取り組んだ結果、2024年 2月末の株価の終値

は前年同時期の 1,833円から 2,280円に上昇し、「流通株式時価総額」が前年の 98.3億円から 128.4

億円（前年比+30.6％）に増加し上場維持基準に適合しました。

今後も IRや株主還元の充実に取り組み、上場維持基準への継続的な適合に努めるとともに、企業

価値の向上を目指してまいります。

以 上